Praça dos Três Poderes nº 88 – Centro – Cx. Postal: 19 – CEP 75860-000  -  Quirinópolis - Goiás
Fone: (64) 3615-9100 – Fax (64) 3651-1240 – e-mail: gilmaralves@quirinopolis.go.gov.br

LEI Nº. 2.944 DE 02 DE JANEIRO DE 2012.

“Faz revisão aos valores dos vencimentos dos

funcionários da Câmara Municipal de Quirinópolis e dá

outras providências”.

Antônio José Pereira, Prefeito Municipal em Exercício do

Município de Quirinópolis, Estado de Goiás, no uso de suas

atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprova

e ele sanciona a seguinte Lei.

Art. 1º - A revisão salarial é de 6,17% (seis vírgula

dezessete por cento), de acordo com o índice do INPC acumulado nos

últimos doze meses, aos valores dos vencimentos dos funcionários da

Câmara Municipal de Quirinópolis constantes dos anexos I, II e V da Lei

2.874/11, de 18 de janeiro de 2011.

Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação,

com efeitos financeiros a partir de 01 de janeiro de 2012, revogadas às

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Quirinópolis, Estado de

Goiás, aos 02 dias do mês de janeiro de 2012.

   ANTÔNIO JOSÉ PEREIRA                     ALDO ARANTES OLIVEIRA
 Prefeito Municipal em Exercício             Secretário da Adm. e Planejamento

Praça dos Três Poderes nº 88 – Centro – Cx. Postal: 19 – CEP 75860-000  -  Quirinópolis - Goiás
Fone: (64) 3615-9100 – Fax (64) 3651-1240 – e-mail: gilmaralves@quirinopolis.go.gov.br

ANEXO I

QUADRO DE CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO

A - Cargos de Diretores e Coordenadores

NOME QUANTITATIVO SÍMBOLO

Diretor Geral 01 CPC – 1

Diretor Administrativo 01 CPC – 2

Coordenador da Presidência 01 CPC – 3

Coordenador da Secretaria  01 CPC – 3

Coordenador Processamento de Dados 01 CPC – 3

Coordenador de Serviços Administrativos 01 CPC – 3

B - Cargos de Assessores do Legislativo.

NOME QUANTITATIVO SÍMBOLO

Assessor Parlamentar 16 CPC - 4

Assessor  Especial 06 CPC - 5

ANEXO II

TABELA DE VENCIMENTO DOS CARGOS DE PROVIMENTO EM

COMISSÃO

SÍMBOLO VALORES:

CPC – 1 R$ 3.149,32

CPC – 2 R$ 2.577,49

CPC – 3 R$ 1.908,94

CPC – 4 R$ 1.145,78

CPC – 5 R$  1.050,48

ANEXO III

CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO E QUANTITATIVO DE VAGAS

POR GRUPO OCUPACIONAL:

GRUPO OCUPACIONAL CARGO QUANTITATIVO

Científico Advogado 01

TOTAL 01 01

Técnico Técnico em Contabilidade 01

TOTAL 01 01

Administrativo Diretor Geral 01

Administrativo Diretor Parlamentar 01

Administrativo Diretor Administrativo 01

Praça dos Três Poderes nº 88 – Centro – Cx. Postal: 19 – CEP 75860-000  -  Quirinópolis - Goiás
Fone: (64) 3615-9100 – Fax (64) 3651-1240 – e-mail: gilmaralves@quirinopolis.go.gov.br

Administrativo Auxiliar de comunicação 01

Administrativo Auxiliar de Escriturário  02

Administrativo Escriturário 01

Administrativo Motorista do Legislativo 01

Administrativo Secretário Executivo 01

Administrativo Tesoureiro 01

TOTAL 10 10

Manutenção Encarregado da Portaria 01

Manutenção Encarregado da Cantina 01

Manutenção Auxiliar de Limpeza 02

Manutenção Zelador 01

TOTAL 05 05

TOTAL GERAL 17 17

ANEXO V

TABELAS DE VENCIMENTOS DOS CARGOS EFETIVOS E INATIVOS

TABELA : 01

A B C

497,84 507,80 517,94

543,83 554,73 565,81

594,11

TABELA : 02

A B C

547,60 558,57 569,74

598,20 610,17 622,38

653,51

TABELA : 03

A B C

780,29 795,89 811,80

852,40 869,45 886,83

931,17

TABELA : 04

A B C

1.044,24 1.065,11 1.086,43

1.140,74 1.163,55 1.186,83

1.246,18

TABELA  : 05

A B C

Praça dos Três Poderes nº 88 – Centro – Cx. Postal: 19 – CEP 75860-000  -  Quirinópolis - Goiás
Fone: (64) 3615-9100 – Fax (64) 3651-1240 – e-mail: gilmaralves@quirinopolis.go.gov.br

1.253,18 1.278,23 1.303,81

1.368,99 1.396,38 1.424,30

1.495,52

TABELA: 06

A B C

1.407,89 1.436,04 1.464,77

1.538,00 1.568,77 1.600,14

1.680,15

TABELA : 07

A B C

1.678,82 1.713,06 1.747,31

1.834,68 1.871,37 1.908,80

2.004,25

TABELA : 08

A B C

1.918,56 1.956,94 1.996,06

2.095,87 2.137,78 2.180,55

2.289,58

TABELA : 09

A B C

2.178,54 2.222,13 2.266,56

2.379,90 2.427,50 2.476,04

2.599,84

TABELA : 10

A B C

2.640,07 2.692,86 2.746,72

2.884,05 2.941,74 3.000,58

3.150,61

SUMÁRIO DAS TABELAS

TABELA 01 - Não consta

TABELA 02 - Não consta

TABELA 03 - Não consta

TABELA 04 - Zelador

TABELA 05 - Auxiliar da Limpeza

                       Auxiliar de Escriturário

TABELA 06 - Encarregado da Cantina

Praça dos Três Poderes nº 88 – Centro – Cx. Postal: 19 – CEP 75860-000  -  Quirinópolis - Goiás
Fone: (64) 3615-9100 – Fax (64) 3651-1240 – e-mail: gilmaralves@quirinopolis.go.gov.br

                       Motorista

TABELA 07 - Encarregado da Portaria.

TABELA 08 - Escriturário

TABELA 09 - Auxiliar de Comunicação

                    - Diretor Administrativo

                    - Técnico em Contabilidade

TABELA 10 - Advogado

                    - Diretor Geral

  - Diretor Parlamentar

- Secretário Executivo

- Tesoureiro

Gabinete do Prefeito Municipal de Quirinópolis, Estado de

Goiás, aos 02 dias do mês de janeiro de 2012.

    ANTÔNIO JOSÉ PEREIRA                     ALDO ARANTES OLIVEIRA
 Prefeito Municipal em Exercício             Secretário da Adm. e Planejamento